
 

ÅRSBERETNING 2021 

OM FORENINGEN  

FORMÅL OG BAKGRUNN 

Raanen Saemieh er en sameforening for Rana og Nord-Helgeland. Vi skaper møteplasser og bidrar 
til økt bevissthet om samisk språk, kultur og samfunn. 

Foreningen ble etablert i 2018 etter at det hadde vært ca. ti år uten sameforening i Rana. Den 
samiske befolkningen savnet å ha et felles møtepunkt og ønsket en forening som kunne ta ansvar 
for å skape kulturtilbud som f.eks. nasjonaldagsfeiring, kurs, foredrag og konserter.  

Foreningen er partipolitisk uavhengig. Vi har et aktivt styre som er ansvarlig for gjennomføring av 
foreningens oppgaver og aktiviteter. Foreningen har ingen driftsstøtte eller faste inntekter for å 
finansiere våre aktiviteter, med unntak av kontingent fra våre medlemmer. 

STYRET VED UTGANGEN AV 2021 

Følgende personer satt i styret til foreningen ved utgangen av 2021:  

 Siri K. Gaski – leder  
 Victoria Knutsen – nestleder 
 Fransisca K. Herbst – økonomiansvarlig  
 Marie Steinfjell – styremedlem 
 Oddrun Lillegård – styremedlem 
 Susanne Bjørkmo – styremedlem 
 Roy Kappfjell – styremedlem 
 Kurt-Egil Nuortta Bjørkmo - styremedlem 

MEDLEMMER VED UTGANGEN AV 2021 

Ved utgangen av 2021 hadde vi 28 betalende medlemmer. 



AKTIVITETER I 2021 

STYREMØTER OG -ARBEID  

Styret hadde ingen faste møtetider, og mengden møter falt drastisk etter februar 2020. Det lave 
aktivitetsnivået fortsatte i 2021. Likevel har vi i løpet av året rukket å gjøre litt, som for eksempel: 

 Å fortsette kulturminneprosjektet vi begynte i 2020.  
 Å designe ny logo og grafisk profil for Raanen Saemieh.  
 Å gi innspill til Rana kommune om samiske saker. 

Annet arbeid styret særlig prioriterte dette året, men som vi måtte avlyse/utsette på grunn av nye 
smittebøler og – restriksjoner:  

 Å feire den samiske nasjonaldagen. 
 Å arrangere del 2 av koftekurset vi begynt i 2019. 

SAMISK UKE 

Dette året utgikk dessverre hele Samisk uke / 6. februar-feiringen, grunnet pandemien. 
Sameforeninga stilte med tekstleser til utegudstjeneste i Gruben kirke søndag 7. februar. 

KULTURMINNEPROSJEKT 

Vi søkte midler hos Sametinget til kulturminneprosjekt sammen med Saemien Sijte våren 2020. 
Prosjektet handler om registrering av samiske kulturminner i den nord-østlige delen av Rana 
kommune. Det har spesielt fokus på å tidfeste tamreindriftens begynnelse, men registrerer også 
andre samiske funn.  

Prosjektet fikk 155.000 kroner i tilskudd i juni 2020. Marthe Stupforsmo ble leid inn som feltassistent 
sommeren 2020, og jobbet heltid med prosjektet i cirka en måned. Prosjektleder Roy Kappfjell og 
arkeolog Erik Nordberg gjorde også registreringer den sommeren, og ga opplæring til Marthe og 
andre medlemmer i foreningen. 

Våren 2021 fikk prosjektet ytterligere 40 000 kr i tilskudd. Denne gangen fra Heltzens minnefond, 
som forvaltes av Rana Historielag. Prosjektmidlene fra Rana Historielag ble brukt til å kjøpe GPS og 
lønne Roy Kappfjell, som fortsatte med å gjøre flere registreringer sommeren og høsten 2021. 

Høsten 2021 innledet vi samarbeid med designer Tonje Wei Fiskvik, som skal hjelpe med å formidle 
rapporten, bilder og beskrivelser av kulturminnene i prosjektet gjennom et populærvitenskapelig 
hefte. 

Prosjektet fortsetter, og har avslutningsdato i 2023. 



DESIGN AV LOGO OG GRAFISK PROFIL 

Tonje Wei Fiskvik, som vi også samarbeider med i kulturminneprosjektet, ble leid inn til å designe 
logo og grafisk profil for Raanen Saemieh. Hun ble med styret på befaring/inspirasjonstur for å se 
gjenstander og utstilling på Rana Museum sommeren 2021 og ferdigstilte leveransen høsten 2021. 

BISPEVISITAS 

Styreleder i sameforeninga deltok på en middag under bispevisitas i Gruben, Nevernes og Røssvoll 
menigheter 3. desember, der temaet var samisk kirkeliv og hva kirka kan gjøre for å komme den 
samiske befolkninga i området i møte. 

KAFÉTREFF 

Sameforeningen gjorde et forsøk på sosiale kafétreff, og arrangerte ett på Byporten kafé 1. 
september. Dessverre ble det med bare dette forsøket grunnet pandemien, men oppmøtet var godt, 
og ga mersmak på å gjøre flere lignende lavterskel møteplasser fremover. 

INNSPILL TIL RANA KOMMUNE 

Raanen Saemieh er høringspart for Rana kommune i samiske saker. Prosesser og saker vi deltok i og 
bidro med innspill til i 2021:  

 Dialog med kommunen og Sametinget om samiske stedsnavn i Rana. 
 Møter med skolesjef Pål Sjåvik om samisk opplæring i grunnskolen i Rana. 

ARRANGEMENTER OG AKTIVITETER I REGI AV ANDRE 

I tillegg til noen få møter og aktiviteter i egen regi, gjorde styret sitt beste i 2021 for å dele 
arrangementer og hendelser på Raanen Saemieh sin Facebook-side og -gruppe som kunne være av 
interesse for medlemmene: 

 Kulturkveld med samisk fortellerkunst og joik i Dolstad kirke. 
 Konsert med Transjoik og Quintus på Nordland Teater. 
 Smeltedigelens konsert med Ánnásuolo og Haukneskoret.  
 Konsert med ISAK på Scandic Meyergården.  
 Foredraget «Ol-Tomså – mannen som sloss med bjørner» på Rana Museum.  
 Webinar om umesamisk språksituasjon i Norge. 
 Åarjelhsaemien Teatere sin forestilling «Doajvvo – håp» på Nordland Teater. 
 Norsk-samisk festgudstjeneste i Mo kirke. 

ÅRSREGNSKAP 

Se eget vedlegg. 

 


